122 CfrN.l3. 
123 Contigit mihi, ut autographa utriusque instructionis in archivo Laurano Lancellottorum 

reperirem. Asservatae sunt 17 copiae illius immutatae instructionis Cosmi de Torres: 5 in Bi
bliotheca Vaticana, 3 Romae, 4 in Toscania (in quorum numero 2 Florentiae), 2 Salisburgi et 
Vratislaviae, l Berolini. Praeterea recognitae sunt 18 copiae instructionis Ioannis B. Lancellotti 
anno 1622 conscriptae. Quarum duae versiones fuerunt: l O diem autographi prae se tulerunt 
,14 XII 1622", 8 autem diem ,lO XII 1622". Copiae primae versionis asservantur: in Bibliothe
ca Vaticana- 2, Romae- 3, in Toscania- 2 (l Florentiae) et in Polonia- 3 (quarum 2 Cracoviae, 
l Vratislaviae); copiae versionis secundae asservantur: in Bibliotheca Vaticana- 2, Romae- l, 
in Toscani a - 2, Vindobonae - 2 et Berolini - l . 

124 Cfr Litterae secretae lesuitarum, qui in Russia Petro primo regnantefuerunt, Petrobur
gum 1904; Encyklopedia wiedzy o jezuitach na ziemiach Polski i Litwy l 584-1995 [Encyclopa
edia scientiae Iesuitarum Polonorum et Lithuanorum 1584-1995], cur. L. Grzebien et alii, 
Cracoviae 1996. 

125 Cfr N. 12. 
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Congregationis de Propaganda Fide, quae in tertio conventu die 8 III 1622 
habito unicuique nuntiorum accurate praecepit, ut singulas regiones evange
lizandas curarent126

• Regio Ioanni B. Lancellotti commissa ad Poloniam, 
Lithuaniam, ducatum ,de Smolensco", Russiam et Suetiam pertinebat, 850 
milia chiliom.2 habuit, incolebant eam 4,4 miliones hominum multarum gen
tium. 

De potestatibus127 

Nuntius Lancellotti die 23 XI 1622 tria brevia pontificia accepit, quae ei 
facultates generai es dederunt, quae postea ampliatae suntl 28

• Die 17 VIII 1624 
Lancellotti data est facultas iudicandi et in carcerem coniciendi omnes episco
pos et archiepiscopos, qui in Sigismundum III regem eiusque familiam 
conspiravissent129

• Quam ob rem tam raras atque extraordinarias facultates 
acceperit, non liquet. Scimus iam antea multa brevia in Poloniam missa esse, 
quia Curia Romana inquietis Poloniae rebus conturbabatur. Vulgo putabatur 
Polonos solos esse, qui Christianos occidentales contra Turcos defendere pos
sent. Nescimus tamen, qui bus causis pontifex maximus adductus si t, ut Ioannem 
B. Lancellotti tam magna potestate ornaret. Quibus de causis fortasse tractavit 
Lancellotti in duabus epistulis notis arcanis scriptis, quae deperierunt (quas 
epistulas sedie 15 VI 1624 accepisse Franciscus Barberini, secretarius Status, 
annotavit). Praeterea Congregatio de Propaganda Fide die 30 IV 1624 decre
vit, ut mitterentur nuntio facultates subdelegandi et instructio, ex qua processus 
informativus de Iosaphat Kuncewicz vita et morte perageretur.